D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
10/01/2019
1
Ficha técnica del producto
Características
A9N24403
Int. Termomagnetico C60N 1X16A Curva C
Principal
Aplicación del dispositivo Distribución
Distancia Acti 9
Nombre del producto C60
Tipo de producto o componente Disyuntor en miniatura
Número de polos 1P
Número de polos protegidos 1
Corriente nominal 16 A
Tipo de red CA
Tipo de unidad de control Térmico-magnético
Código de curva de disparo ins C
Poder de corte 10 kA - 240 V CA 50/60 Hz
3 kA - 415 V CA 50/60 Hz
15 kA - <= 72 V CC
6000 A conforme a IEC 60898-1 - 230 V CA 50/60 Hz
Complementario
Frecuencia asignada de empleo 50/60 Hz
Tensión asignada de empleo 230 V CA 50/60 Hz
[Ics] poder de corte en servicio 7.5 kA 75 % - 240 V CA 50/60 Hz
2.25 kA 75 % - 415 V CA 50/60 Hz
15 kA 100 % - <= 72 V CC
6000 A 100 % - 230 V CA 50/60 Hz
Clase de limitación 3 conforme a IEC 60898-1
Tensión asignada de aislamiento 440 V CA 50/60 Hz conforme a IEC 60898-1
[Uimp] Tensión asignada de
resistencia a los choques
4 kV comparable a IEC 60898-1
Indicación de contacto positivo Sí
Tipo de control Palanca de conmutación
Señalizaciones frontales Indicación encendido/apagado
Modo de montaje Clip-on
2
Soporte de montaje Perfil DIN simétrico de 35 mm
Pasos de 9 mm 2
Alto 81 mm
Ancho 18 mm
Profundidad 72 mm
Peso del producto 120 g
Color Blanco
Endurancia mecánica 20000 cycles
Endurancia eléctrica 10000 cycles
Longitud de pelado de cable 5 mm arriba o abajo
Par de apriete 2 N.m arriba o abajo
Protección de fugas a tierra Sin
Entorno
Normas IEC 60898-1
Grado de protección IP IP20
Grado de contaminación 2 conforme a IEC 60898-1
Tropicalización 2 conforme a IEC 60068-1
Humedad relativa 95 % 55 °C
Temperatura ambiente de
funcionamiento
-30...70 °C
Temperatura ambiente de
almacenamiento
-40...80 °C
Ofrecer Sostenibilidad
Estado de la oferta sostenible Producto Green Premium
RoHS (código de fecha: YYWW) Conforme  - desde  0627  -  Declaración de conformidad de Schneider Electric
Declaración de conformidad de Schneider Electric
Alcanzar Referencia no contiene SVHC arriba del umbral
Referencia no contiene SVHC arriba del umbral
Perfil medioambiental del producto Disponible
Instrucciones de fin de vida del
producto
No necesita operaciones de reciclado específicas
Garantía contractual
Warranty period 18 months